
Latvija veiks iemaksu Ukrainas medicīnas iestāžu atbalstam

Publicēts: 16.07.2024.

2024. gada 16. jūlijā valdībā apstiprināts Ārlietu ministrijas virzītais tiesību akts "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta

programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem"", kura mērķis ir nodrošināt 100 000 eiro finansējumu, lai sniegtu Latvijas

atbalstu Ukrainas medicīnas iestāžu darbībai kara apstākļos. Ar šo rīkojumu Ārlietu ministrija tiek pilnvarota veikt Latvijas iemaksu

Ukrainas medicīnas iestāžu darbības atbalstam, ko varēs izmantot, lai medicīnas iestādes rekonstruētu, aprīkotu ar medicīnas

iekārtām, nodrošinātu to darbību  un ārstētu pacientus.

Izvērtējot aktuālo situāciju, iemaksa tiks veikta caur vienu atbildīgo ANO aģentūru kā Pasaules veselības organizācija vai Apvienoto

Nāciju Organizācijas Projektu pakalpojumu birojs, vai arī caur Ukrainas Veselības ministriju.

Papildus Veselības ministrija ciešā sadarbībā ar Ukrainas Veselības ministriju un vēstniecībām apkopo informāciju par operatīvi

nepieciešamajām zālēm, medicīnas precēm un iekārtām, un strādā jau pie nākamās ziedojumu kravas organizēšanas Ukrainas

ārstniecības iestādēm. Latvija kopš Krievijas iebrukuma sākuma divpusēji palīdz Ukrainai ar medicīnas ierīcēm, medikamentiem,

neatliekamās medicīniskās palīdzības operatīvajiem transporta līdzekļiem un citu medicīnisko aprīkojumu un materiāliem.

Kopš Krievija sāka pilna mēroga agresijas karu pret Ukrainu, Krievija pastāvīgi veic uzbrukumus civilajiem objektiem, tostarp

slimnīcām. Pasaules veselības organizācija ir verificējusi 1878 uzbrukumus, kas skāruši medicīnas iestādes, personālu, transportu,

piegādes un pacientus.

2024. gada 8. jūlijā Krievija veica raķešu uzbrukumu lielākajai Ukrainas bērnu slimnīcai "Okhmatdyt", kā arī sieviešu veselības un

https://www.mk.gov.lv/lv


Autors: Ārlietu ministrija

Saistītas tēmas

Ārlietu ministrija  Atbalsts Ukrainai  Ministru kabinets

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/latvija-veiks-iemaksu-ukrainas-medicinas-iestazu-atbalstam

ģimenes plānošanas centram ISIDA. Uzlidojumos tika ievainoti un gāja bojā vairāki abu medicīnas iestāžu pacienti un ārsti. Šie

uzbrukumi ir radījuši nopietnus traucējumus medicīnas iestāžu darbībā un uzlikuši papildu slogu citām Ukrainas slimnīcām.


Datums

16. jūlijs, 2024 
Laiks

10.00 
Atrašanās vieta

Ministru kabinets

Ministru kabineta sēde
Ministru prezidente Evika Siliņa vada Ministru kabineta sēdi. Mediju

iespējas: foto/video sēdes sākumā, pēc sēdes – preses…

Ministru kabinets  Ministru prezidenta kalendārs

https://www.mk.gov.lv/lv/notikums/ministru-kabineta-sede-161?date
https://www.mk.gov.lv/lv/notikums/ministru-kabineta-sede-161?date
https://www.mk.gov.lv/lv/notikumu-kalendars?field_event_type_target_id%5B179%5D=179
https://www.mk.gov.lv/lv/notikumu-kalendars?field_event_type_target_id%5B117%5D=117
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B151%255D=151
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B6821%255D=6821
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B145%255D=145

	Latvija veiks iemaksu Ukrainas medicīnas iestāžu atbalstam
	Ministru kabineta sēde

	Saistītas tēmas

